

TKP'nin Sesi Radyosu'nun Yurt Dışındaki İşçilerimiz
İçin yapılan yayınının aynası

Cumartesi, 19.9.81

~~Pazartesi 30.9~~

İ Ç H A B E R L E R :

Yazan: Z.N./A. Spiker: D. ve Nec.

1. 12 Eylül devirmesinin yıldönümünde yurtdışında yapılan gösterilerde
2. eylem birliğinin önemi vurgulandı
3. Uluslararası sendikal hareketin merkezlerinin dayanışmayı vurgulayan
4. çıkışları
5. "Unzere Tsayt" gazetesi: F.hükümet ve eyalet hükümetleri, sosyal
6. alanlarda, eğitim ve kültür bakanlıklarında harcamaları kısıtladı
7. Çocukların Türkçeyi unutmamasıyla övünen bir büyükelçi: Halefoğlu
8. Heyg'in Batı Berlin gezisi /Al./

D İ Ş H A B E R L E R :

Yazan:

Spiker:

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.

Y O R U M :

Yazan:

Cem.

Spiker:

Nec.

Başlığı: Eylem birliğini kalıcılaştıralım

Konusu: Dortmund yürüyüşü

Yazı: (2)

Yazan:

Eng.

Spiker:

Den.

Başlığı: Türkiye'de askersel diktatörlüğe karşı hoşnutsuzluk artıyor

Yazı: (3)

Yazan:

Spiker:

Başlığı: Reagan sanık sandalyesinde: Suçu, harp kundakçılığı /Nil/ Nec.

(Geriye kalan Hafta sonu Batı Berlin kenti)

Haig'in ziyaretini protesto eden 80 bin kişiyle ~~M~~ en yığın-
sal eylemlerden birini yaşadı Berlin. Çarşamba günü ise, radyo
ve televizyon haberlerinde, Amerika'nın Avrupa Kara Kuvvetleri
Komutan yardımcısı bir suikast sonucu "hafif yaralı" boy gös-
teriverdi. Şaşırmadık. Zaten kimimiz, "Bakalım bu kez ~~cevap~~
olarak, hangi provakosyona başvuracaklar" diye soruyordu. Bu
yüzden, hafif yaralı generalin, ^{şöde} "mucize kabili" mutlak bir ölüm-
den kurtulması, bazılarımızın da şu soruyu sormasına neden oldu.
"Bunlar artık eski numaralar. Kim yutar bunları?"

Aslında bu soru yanlıştır. Saptama doğru, ama soru yanlıştır.
Oyun eskidir. Hem de asırlık geçmişi olan bir oyun. Suçlu sanık
sandalyesinden inip, savcı sandalyesine geçmek için hep bu tür
oyunlara başvurmuştur. Ancak bizim için çok açık olan bu gerçek
acaba milyonlarca insan için de açık mıdır?

Sanıyoruz ki hayır. Eğer öyle olsaydı, daha değişik şeyler
denerlerdi. Demek henüz bu numaralardan bekledikleri şeyler var.

Amerika ^{ve emperyalı} sanık sandalyesinde. Dün olduğu gibi, yarın da
olacağı gibi, o bugün sanık sandalyesinde. Suçu açıktır: Harp
kundakçılığı. Onu suçlayan yüzbinler değil, milyonlardır. Suçu-
nun kanıtları ortadadır. Yakın geçmişe bile uzanmadan, hatta ^{her} bugün
El Salvadora öldürülen yüzlerce insanı bile ^{bir} ele almadan suç-
yalnızca
nu kanıtlıyoruz. /Nötron üretimi kararı / ^{yeterli kanıttır.} Ya da ölüm füzelerini
kendi topraklarına değil de, başka bir anakaraya, dünya nüfusunun
en yoğun yaşadığı topraklara, başka insanların yaşadığı ülkelere,
kentlere, ~~ortamlara~~ yerleştirme kararını ele almak yeterli,
hem de çok fazla yeterlidir. ^{kanıttır.}

İşte usta hırsız, daha doğrusu usta katil, böylesine suç
ortadayken, kanıtlanmışken, sanık sandalyesinden kalk ^{mak} ~~istiyor~~
~~lik başkaını oturtmak~~ istiyor. Oraya oturtmak ^{gi} ~~istiyor~~ kendi-
sini suçlayanlardır. ^{ABD'i} Her gün yürüyüşlerle, mitinglerle, bildiri-
lerle, günden güne artan bir yığınsallıkla meydanları

dolduran milyonları ^{ca bayırcılar} oturtmak istiyor.

Bizim burjuva basınımız da Avrupalı ağalarından geri kalmamak için olayı manşetlerde veriyor. "Terör iyice azdı" diyor. Ve "Haig'in Almanya'yı ziyaretinin hemen arkasından tertiplenen bu suikast, Amerikan aleyhtarı olarak başlatılan kampanyanın bir devamıdır" diye ekliyor. Örnek olarak 31 Ağustos günü Amerikan üssüne yapılan bombalı saldırıyı veriyor.

Onların kendi kalemleriyle yazdıkları gibi, ^{u'}demek olayın bir geçmişî vardır. Geleceği de olacaktır. Onların hazırladığı bir porovokasyon zincirine hazırlıklı olmayıyız. Bugün bomba patlatırlar, yarın kendi adamlarını da feda ederler. Viyetnamda yüzbinlerce çocuğu gözlerini kırpmadan öldüren Pentagondaki canavarlar, kendi adamlarını mı esirgeyecekler ^(kendi) ^(biri) amaç için. Amaç: silah tekellerinin bitmek tükenmek bilmeyen kâr hırslarıdır. Amaç: ~~yalnız Avrupa halklarını~~ her gün yeni silahlar üretmek, daha çok kazanmaktır. Öyleyse amaç: yalnız Avrupa halklarını değil, tüm dünya halklarını, barış isteyenlere, silahsızlanma isteyenlere katılmalarını önlemektir. Onları, barış savaşımına yabancılaştırmaktır. Barış savaşımını teröristlerin eylemi olarak göstermektir.

Başvurduğu bu oyun eski, ama geçerlidir henüz. Düşmanın başvurduğu oyunları küçümsemek değil bizim işimiz. Bize açık, ama milyonlara henüz açık ^{işler her} olmayı gerçekleri anlatmak zorundayız. Şimdi görevimiz daha önemli. Dün 80 bin kişi yürüyorsa Berlin sokaklarında, yarın yüzbinler doldurmalıdır. Her gün daha yığinsal. Ama her gün provokasyonlara karşı daha uyanık, daha dikkatli.

Savaş sürüyor. Biz barış cephesinin erleri, herşeyden önce barış savaşımının ekmek savaşımı, yaşam savaşımı olduğunu biliyoruz. Düşmanı iyi tanıyoruz, yapabileceği en tehlikeli oyunları bile görüyoruz.

Bizim de amacımız ortada: Barış cephesine her gün daha çok insanı, her görüşten, her inançtan, her renkten, her yaştan ^{tüm insanları kazanmaktır.} / Biz altı karıncalar ^{gücümüz} ^{düşman} ^{istemi} ^{gücümüz}

Engin, 19.9.1981

Bate

"TKP'nin Sesi"

TURKİYE'DE ASKERSEL DİKTATÖRLÜĞE KARŞI HOŞNUTSUZLUK ARTIYOR

D.D., kısa bir süre önce yapılan TKP MK plenumu, dünya komünist hareketinde yankılar uyandırıyor. Alman Komünist Partisi organı "Unsere Zeit" gazetesi, ^{TKP} MK'nin 12 Ağustos ^{günü} günlü açıklamasının geniş bir özetini yayınladı. Gazetenin, 29 Ağustos ^{günü} sayısında yayınlanan plenum açıklamasının özeti, şöyle:

"MK plenumunun toplandığı dönemdeki durum, kritik olarak nitelendiriliyor, ^{ve} insanlığın savaş ya da barış sorunu önünde durduğu söyleniyor. ABD emperyalizminin silahlanmayı tirmandırma politikasının uluslararası durumu, cuntanın baskılarını ilerici güçler üzerinde yoğunlaştırmasının da Türkiye içindeki durumu belirlediği kaydediliyor.

TKP, bir yıllık askersel diktatörlüğün neler getirdiğini şöyle özetliyor: Tek bir ulusal sorun çözümlenmemiştir. Tersine,

emperyalizmin ve onunla işbirliğindeki tekelci burjuvazinin çıkarlarını yansıtan cuntanın politikası milyonlarca emekçiyi, orta tabakayı, tekel dışı burjuvaziyi ,yerli ve yabancı tekellerin amansız sömürüsüyle karşı karşıya bırakmıştır.MK plenumu,bu politika-
nın,cunta içinde ve dışındaki en gerici,açık millîtarist ve Amerikancı konumları savunanları güçlendirdiğini saptadı.

Gericilik güçlerinin kışkırttığı terör,genelde cunta tarafından önlenmiştir.Ancak cunta,giderek ilerici güçleri kovuşturmaya artırıyör.Bu güçler yığinsal tutuklamalarla,işkencelerle,faşizme özgü yöntemlerle karşı karşıyadır.Demokratik Örgütlerin sayısız üyesi ve yöneticisi,işçiler,köylüler,gençler,öğretmenler,kadınlar Kürt demokratları yığinsal olarak tutulanmıştır.TKP de bu baskı politikası
nın hedefi durumundadır.

Böylesi bir temel üzerinde cuntanın Ekim ayında toplayacağı

"kurucu meclis",gerici diktatörlüğe yasal bir kılıf geçirme çabasıdır.

TKP,emperyalizmin dayatma politikasının cunta içinde ve etrafında görüş farklarına yol açtığına işaret ediyor.Anti-komünizmi ve anti-sevyetizmi koyulaştıran en gerici ögelerin,ABD emperyalizminin çıkarlarına ve onun askersel serüven politikasına ve Türkiye'nin bir küçük tekel grubu tarafından talan edilmesine körü körüne izin verilmesini istiyor.Bu güçlerin çabaları,gerici basında faşist MHP'nin açıkça savunulmasına da yansıyor.Egemen çevreler içinde,emperyalizmin dayatma politikasına ve işbirlikçi tekelci burjuvaziye ⁿⁱⁿ su ya da bu ölçüde yerine getirmek istemeyen güçler de vardır.Bunlar

liberal burjuvaziyle aşırı gericik arasında sallantılı bir tutum alan güçlerdir.

TKP,bugünkü askersel diktatorayı faşist diktatora olarak nitele

yen ve cunta içinde ve etrafındaki gelişmelerden yararlanılmasını küçümseyen görüşleri eleştiriyor. Aynı zamanda O, demokratik hak ve yapılan saldırılara özgürlüklere ayırımı tepki gösterilmemesi karşısında uyarıda bulunuyor. MK Plenumunda belirtildiği gibi, halkın büyük kesimlerinin, darbeye baştan gösterdiği destekten ikircime, ikircim de memnuniyetsizliğe dönüşüyor.

Geniş bir anti-emperyalist, anti-faşist, anti-tekelci ve anti-gövenist ~~ki~~ cephe için önkoşullar vardır. TKP'nin kanısına göre bu cephe de Kemalist güçler, dinsel-antiemperyalist gruplar ~~ve~~, cunta karşılarında henüz kararsız olan reformist çevreler ve Kürt ulusal hareketinin kimi kesimleri ve en başta değişik işçi örgütleri yer alabilir.

TKP'nin vurguladığı üzere, tüm ulusal demokratik güçlerin birliği cunta rejimine son verebilir ve böylece geçici bir ulusal-demokratik hükümetin kurulmasından önkoşulunu yaratabilir. Böylesi bir hükümetin

görevi,devlet aygıtını demokratikleştirmek,anti-emperyalist,anti-
teknelci dönüşümleri gerçekleştirmek olmalıdır.

D.D., Alman Komünist Partisinin merkez organı "Unzere Tag Tsayt" gazetesini, daha sonra ~~KK~~ TKP ~~KK~~ plenumunun en geniş güçleri birleştirecek istemleri formüle ettiğini yazıyor:

Çevik kuvvetler dayatmasına karşı, NATO'nun roket politikasına karşı, NATO'dan çıkmak için, ülkedeki atom harmanlarının ~~sökülüp~~, emperyalist saldırgan üslerin sökülüp atılması için, ~~küçük ve~~ birbirleriyle kenetli yerli ve yabancı sanayi, banka sermaye grubunun devlet ~~ve~~ üzerinde sınırsız egemenliklerini kurmasına karşı, emekçilerin sosyal durumlarının iyileştirilmesi için, cuntanın ilerici güçlere yönelik baskılarını geriletmek için, yurtsever, demokrat tutukluların salıverilmeleri için, gerçek bir demokrasi için tüm güçler, çabalarını birleştirmelidirler.

"Unzere Tsyat" gazetesi, daha sonra plenum açıklamasında yer alan habere, MK'nin Politik Büro'yu, partinin V. Kongre çalışmalarını tamamlamakla görevlendirmesi ~~haberine~~ yer veriyor.

D.D.,TKP MK plenumu açıklamasının "Unsere Tsyat" gazetesinde yer alan özetini dinlediniz.

D.D. geçtiğimiz hafta sonunda Federal Almanya'nın Dortmund kentinde düzenlenen Türkiye ile dayanışma mitingi başarıyla sonuçlandı. Binlerce demokratın katıldığı bu eylem, Federal Almanya'daki demokrasi güçlerinin Türkiye halkına karşı gösterdikleri güçlü dayanışmayı dile getirdi. Federal Almanyadaki portekiz, yunanistan gibi başka ülkelerden gelen işçilerin örgütlerinde Türkiye halkıyla dayanışma eylemine büyük ilgi gösterdiler. Böylece askersel diktatörlüğün birinci yılında Türkiye de güç koşullar altında demokrasi ve özgürlük için savaşım verenler bir kere daha yalnız olmadıklarını gördüler.

Bu eyleme Federal Almanyadaki Türkiyeli işçiler de aktif bir biçimde katıldılar. Anayurttan uzakta olmalarına karşın, yurdun sorunlarına büyük ilgi duyduklarını, yüreklerinin Türkiye'deki amf kardeşleriyle birlikte çarptığını gösterdiler. Hepsinden önemlisi Federal Almanya'daki

farklı örgütlerin bu eyleme birlikte kâılmaları, omuz omuza gerici askersel diktatörlüğün baskı ve zulmuna karşı dikilmeleridir. Dortmund yürüyüşüne FİDEF DİBFAK Gerçekle dayanışma, KKDK ve Kürt halk evi örgütleri birlikte kâıldılar. Bu örgütlerin üye ve yöneticileri cuntanın birinci yılında böylece eylem birliğinin güçlendirilmesi yolunda önemli bir adım atmış oldular. Söz konusu örgütler ayrıca buçabalarıyla Türkiye'deki eylem birliğinin güçlenmesine de önemli bir katkıda bulundular. Bu, özellikle, bu örgütlerin, mitingte kendi adlarına Türkiye den gelen demokratların konuşmalarına olanak tanımalarında görülüyor. Askersel diktatörlüğün baskı ve tutuklamalarından kurtulmak, için yurtdışına çıkmak zorunda kalan demokratlara, ilericilere kardeşçe dayanışmalarını gösteren Federal Almanya'daki Türkiyel i işçilerin ilericilerin örgütleri böylece cunta yönetimine karşı da güçlü bir protestoyu sergilemiş oldular. Eğerli dinleyiciler Dortmund mitinginde DİBFAK adına TİP genel başkanı Mehice Boran, Gerçekle dayanışma komitesi adına

TSİP MK üyesi veli Gürcan, KKDK adına Murat Yılmaz ~~ve~~ Kürt Halkevi ~~ve~~ FİDEF adına Politika gazetesi genel yayın müdürü ~~Ayhan Şen~~ adına İnsan Aksoy söz aldılar. TOBDER adına da ayrıca genel başkan

Gültekin Gazioglu konuştu. Böylece, Dortmund eylemini katan ilerici demokrat güçler, Türkiye'de işçi partileri ve Kürt devrimci demokratları arasındaki eylem birliğini desteklediklerini de göstermiş oldular.

Aynı görüş, mitingte konuşan sözalan konuşmacılarca da belirtildi.

TİP genel başkanı Behice Boran mitingte yaptığı konuşmada önemli bir konunun altını çizdi. Boran şöyle konuştu: "Cuntanın niteliği konusunda aramızda görüş ayrılığı var. Ancak bunun güçlerimizi birleştirmekte bir engel oluşturacağını sanan görüş de yamalıyor. Bu görüş ayrılığını bir tarafa atılmalı, cuntanın baskılarına ABD emperyalizminin Türkiyeyi Körfeze jandarma yapma planlarına karşı birleşmeliyiz". D.D. Dortmund eyleminde yer alan tüm güçlerin bundan böyle bu anlayışla yarıcı bir tutumla eylem birliğini Türkiye çapında yaygınlaştırma ve kalıcılaştırma çabasında olmaları Türkiye demokrasi güçlerinin önlerindeki

görevlerin üstesinden gelmelerinde belirleyici önem taşıyor. Mitingte bir konuşma yapan gazeteci Aydın Engin'in dediği gibi ~~burada~~ burada böyle bir yağımın birarada ^{olması} ~~solması~~ gösteriyor ki bir yıldır ilerici cilere karşı yapılan bu kadar baskıya karşı cuntaya yenik düşmedik. D.D. şimdi sorun demokrasi güçlerinin yenmesinin ^{etkisinin} yolunu açacak kalıcı adımlar atmaktadır. TKP MK GS Bilen yoldaşın 12 Eylül'de dörtmunt yürüyüş ve mitingine gönderdiği mesajda da belirtildiği gibi "cunta egemenliğini sürdürmede demokrasi güçlerinin dağınıklığından yararlanmıyor. Bu nedenle en geniş ulusal demokratik güçlerin tek cephesi yakıcı bir sorundur. 12 Eylül'ün yıldönümünde yurtdışındaki ilerici güçlerin birlikte gerçekleştirecekleri bu yürüyüş ve miting yolda birlikte elde edilmiş önemli bir kazanımdır. TKP bu kazanımın korunup geliştirilmesi için var güçle çalışacaktır."

12 Eylül devirmesinin yıldönümünde yurt dışında yapılan gösteri-
lerde eylem birliğinin önemi vurgulandı

Cuntanın erke el koyuşunun birinci yıldönümünde Batı Avrupanın birçok ülkesinde protesto eylemleri yapıldı. 12 Eylül Cumartesi günü Federal Almanyanın Dortmund kentinde "demokrasi için omuz omuza" bel- gisiyle yapılan yürüyüşe ve mitinge binlerce kişi katıldı. Düzenli ve disiplinli geçen yürüyüş boyunca, cuntanın anti-demokratik uygula- malarını protesto eden, barış-dostluk ve dayanışmayı vurgulayan bel- giler haykırıldı. İşçilerimizle, ilericilerle, demokratlarla birlik- te Alman demokratları da omuz omuza yürüdü. Yürüyüş sonunda bir miting yapıldı. Mitingi "Türkiye demokratlarıyla Dayanışma Girişimi" üye- lerinden Alman Sosyal Demokrat Parti sayılavı Klaus Tüßsin bir konu- şmayla açtı.

"Yaşasın uluslararası dayanışma" sözleriyle konuşmasına başlayan Tüssing, Bonn hükümetinin cuntaya yardım yapmasına karşı çıktı. Türkiye demokratlarıyla dayanışmanın daha da arttırılması zorunluluğunu vurguladı. Türkiyedeki baskılardan kaçıp Federal Almanya'ya sığınmak zorunda kalan Türkiyeli demokratlara karşı Bonn hükümetinin izlediği tutumu eleştirdi.

--- Türkiye İşçi Partisi genel başkanı Behice Boran da mitingte bir konuşma yaptı. "Cuntanın niteliği konusunda aramızda görüş ayrılıkları olabilir. Ancak bunun, güçlerimizi birleştirmekte bir engel oluşturacağını sananlar da yanlış" diyen Behice Boran konuşmasında şunu vurguladı: "Bu görüş ayrıkları bir tarafa atılmalı, cuntanın baskılarına, Amerikan emperyalizminin Türkiye'yi Körfez bölgesinde jandarma yapma planlarına karşı birleşmeliyiz..."

Türkiye İşçi Partisi genel başkanı Behice Boran, 12 Eylül

öncesi Türkiyedeki iç koşulların doğru bir değerlendirmesini yaptı, cuntayı erke Pentagon'un, NATO'nun getirdiğini söyledi.

--- Dortmund mitinginde ayrıca TÖB-DER genel başkanı Gültekin Gazioğlu, "Gerçekle Dayanışma Komitesi" adına TSİP Merkez Komitesi üyesi Veli Gürcan, Kürt Halkevinden İhsan Aksoy, KKDK'dan Murat Yılmaz da birer konuşma yaptılar. İlerici güçlerin eylem birliğinin önemini vurguladılar.

--- Mitingte, FİDEF adına konuşan "Politika" gazetesi genel yayın yönetmeni Aydın Engin, ilerici güçler arasındaki eylem birliğinin kalıcı olmasını savundu. "Burada, böyle bir yığının birarada olması gösteriyor ki, bir yıldır ilericilere yapılan bu kadar baskıya karşın cuntaya yenik düşmedik. Güçlüyüz" dedi. Konuşmasında cunta rejimine son verilmeden gerçek demokrasiye geçilemeyeceğini belirten Aydın Engin anti-emperyalist, anti-tekelci, anti-faşist, anti-w

anti-şövenist güçlerin eylem ve cephe birliğini, yığınların yakıcı amaçları temelinde oluşturmanın güncel görev olduğunu vurguladı.

--- Belçika'nın başkenti Brüksel'de, Türkiye Büyükelçiliği önünde geçtiğimiz cumartesi günü, cuntanın birinci yılı nedeniyle bir gösteri yapıldı. Belçikadaki işçilerimizin demokratik örgütlerinin girişimiyle yapılan bu gösteriye Belçika Türkiyeli İşçiler Birliği, Gerçekle Dayanışma Komitesi, Anvers, Liyej ve Aysden işçi derneklerinden 200 kadar kişi katıldı. Gösteriye ayrıca Belçika Komünist Partisi, Belçika Anti-faşistler Cephesi, Uruguay Sendikalar Birliği/Temsilciliği, Yunan, İspanyol ve Fas demokratlarının temsilcileri de katılarak Türkiye işçi sınıfı ve demokratlarıyla dayanışmalarını gösterdiler. Gösteri sonunda bir de uluslararası dayanışma çağrısı yapıldı. Gösteriyle ilgili olarak "Drapa Ruj" gazetesi 14 Eylül günlü sayısında geniş haber ve fotoğraflar yayınladı.

--- Hollanda'nın Rotterdam kentinde de geçtiğimiz hafta sonunda, Türkiyedeki askersel diktatörlüğü kınamak amacıyla bir yürüyüş düzenlendi. Yürüyüşü düzenliye "Türkiye'li demokratik örgütler Eylem Platformu" ile Hollandalı demokratların kurduğu "Türkiye Demokrasi Güçleriyle Dayanışma Komiteleri" Milli Güvenlik Konseyine açık bir metup gönderdiler. Mektupta, tutuklu bulunan demokratların serbest bırakılması, DİSK yöneticilerinin özgürlüğe kavuşturulması, faşist MHP'li-lerin hakettikleri cezaya çarptırılması, Kürt halkı üzerindeki ağır baskılara son verilmesi de isteniyor.

--- DİD., Türkiyedeki askersel cuntanın birinci yılı nedeniyle kardeş komünist partilerinin merkez yayın organlarında Türkiyedeki anti-demokratik uygulamaları kanayan yazılar da kamuoyunun dikatini bir kez daha Türkiye üzerine çekti. Federal Almanya işçi sınıfının öncüsü

Alman Komünist Partisi'nin yayın organı "Unzere Tzayt" gazetesi son sayılarında Dortmund yürüyüş ve mitingine geniş yer verdi, Federal Almanya komünistlerinin ve demokratlarının Türkiye işçi sınıfıyla, demokrasi güçleriyle sıcak bir dayanışma içinde olduğunu vurguladı. Avusturya Komünist Partisinin yayın organı "Volksstimme", İngiltere Komünistlerinin gazetesi "Morning Star" 11 Eylül günlü sayılarında, Türkiyedeki askersel yönetimin ilerici, demokratik güçlere karşı uyguladığı baskı ve yığınsal tutuklamaları protesto eden, Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışmayı dile getiren yazılara yer verdiler. DİSK yöneticilerinin ve tutuklu tüm yurtsever ve demokratların serbest bırakılmasını istediler.

--- D.D. Geçtiğimiz hafta içinde Uluslararası sendikal hareketin merkezleri de, cuntanın baskılarını kınayan, Türkiye sendikal hareketi ve demokrasi güçleriyle dayanışmayı vurgulayan çıkışlar yaptılar.

Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu genel sekreteri Otto Kersten, Brükselde düzenlediği bir basın toplantısında, Türkiye'de insan haklarının hiçe sayıldığını bildirerek, 12 Eylül 1980'den beri tutuklu bulunan sendikacıların serbest bırakılmasını, DİSK ve üye sendikalar üzerindeki yasağın kaldırılmasını istedi.

--- 18 Ülkeden yaklaşık 40 milyon üyesi adına Avrupa Sendikalar Birliği de, Avrupa Ekonomik Topluluğu üyesi ülkelere bir çağrıda bulunarak , bir yıldan beri erkte bulunan askersel yönetimin insan temel haklarını ve sendikal özgürlükleri hiçe saydığı için "Türkiye-Ortak Pazar Ortaklık Anlaşması"nın iptalini istedi.

--- 13 milyon üyesi bulunan İngiltere İşçi Sendikaları Konfederasyonu Te-U-Si, Türkiyede tutuklu bulunan sendikacıları serbest bırakılmasını sağlamak, ölümle tehdit edilen DİSK yöneticilerinin hayatını kurtarmak için İngiltere dışişleri bakanı Lord Kerington'dan çeşitli uluslararası kuruluşlar nezdinde girişimde bulunmasını istedi.

--- İngiltere İşçi Sendikaları Konfederasyonu yöneticilerinden Maykıl Smit de bir açıklama yaparak, Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu, Avrupa Sendikalar Birliği ve Te-U-Si'nin Türkiyede hapiste bulunan sendika yönetici ve üyelerine maddi yardımla sendikacıların duruşmalarına hukuk uzmanlarının gönderilmesi için ortak çalışma yaptığını bildirdi.

--- Yaklaşık 200 milyon üyesi bulunan Dünya Sendikalar Federasyonu Yönetim Kurulu, Türkiyede tutuklu sendikacıların kurtarılması,

kapatılan sendikaların açılması, sendikal hak ve özgürlüklerin yeniden sağlanması için uluslararası sendikal örgütlere, demokratik kuruluşlara yaptığı ortak girişim ve ~~gaw~~ eylem çağrısını bir kez daha yineledi.

--- Federal Almanya Demokratik Hukukçular Birliği de geçtiğimiz hafta içinde bir bildiri yayınlayarak, Türkiye'de insan haklarının çiğnenmesini protesto etti. Federal Almanya hukukçularının bildirisinde, askersel yönetimin Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesini hiçe saydığı belirtiliyor, bunun Avrupa Konseyinde Euntaya karşı kimi önlemler alınması için yeterli bir neden olduğu vurgulanıyor. Bildiride ayrıca Bonn hükümetinin, Türkiyeli demokratların politik sığınma hakkını kısıtlamasıwww da sert bir dille eleştiriliyor.

S.D.Federal hükümet ve eyalet hükümetleri, sosyâl alanlarda, bu arada eğitim ve kültür bakanlıklarında harcamaları önemli ölçüde kısıtladı. Silahlanma harcamalarını artırmak için Bonn yönetimi, emeklilik maaşlarından işsizlik yardımlarına kadar, yeniden emekçilerin gelirlerine el uzattı, bunalımın yükünü çalışan yığınların üzerine yıkmak yolunda yeni bir adım attı. Alman K.P.-DKP'nin merkez yayın organı "Unzere Tsayt" gazetesini, 15 Eylül günlü sayısında, konuyle ilgili bir yazısında, söz konusu önlemlerin özellikle yabancı işçi çocuklarının, bu arada Türkiyeli emekçi çocuklarının eğitimine vurduğu darbeyi ele alıyor. Yazıda belirtildiği üzere, örneğin Hessen'de kültür bakanlığı yabancı emekçi çocuklarının eğitimi için harcamaları artırma yolundaki vaatlerini yerine getirmek şöyle dursun, bu harcamaları daha da azaltıp, Türk öğretmenlerin işine son veriyor. Gazete, buna örnek olarak

Darmstadtta bir Türk öğretmenini,hiç bir gerekçesiz işine son verilmesini gösteriyor ve benzeri olayların,Türkçe öğrenimi görülen okul ve sınıflarda eğitimin felce uğratıldığını,program ve sınıfların yeniden düzenlenmesi gereğine yolaçtığını bildiriyor.Unzere Zeit" bu yazısında,zaten son derece yetersiz olan Türkçe öğretmenlerinin işten atılmalarına karşı kamuoyunda tepkilere de değiniyor.ve Eğitim ve Bilim Sendikası'nın bu olayları hükümet düzeyinde protesto ettiğini bildiriyor.

Çocukların Türkçeyi unutmasıyla övünen bir
büyükkelçi

D.P.

Türkiye'nin Bonn Büyükelçisi Vahit Halefoğlu, geçenlerde ünlü emperyalist finans kuruluşu Deutsche Bank'ın Karlsruhe şubesinin düzenlediği Türk haftasında bir konuşma yaptı. Dedi ki: "Biraz önce bir Türk okuluna uğradık. Çocukların yarısından fazlası Almancayı Türkçeden daha iyi konuştuklarını söylediler. İşte bu integrasyonun en güzel örneğidir." Federal Almanya'da çalışan işçilerimizin Aman toplumuyla kaynaşması için Türk çocuklarının Türkçeyi unutması mı gerekir? Bu nasıl Türkiye Büyükelçisidir ki Türk çocuklarının Almancayı Türkçeden daha iyi bilmesiyle övünüyor demeye kalmadı, büyükelçi Halefoğlu bu söylediğiyle tam ters düşecek biçimde eski tarihimizle övünmeye başladı. Şöyle diyor: "Bugünkü Türkiye'nin kurulmasından önceki Türk devleti 600 yıl

yaşamıştı. Bugünün imparatorluğu İngilterenin geçmişi ise henüz 200 yıl
 doldurmamıştır. Türkiye'ye sadece insan gücü ihraç eden bir ülke olarak
 bakmayınız" ^{Evet Halefoğlu böyle diyor.} ~~Bakın hele~~ ^{hem} bugün Federal Almanya'da çalışan yüzbinler-
 ce işçimizin hakkına sahip çıkma. ^{1988 yılında eski} ~~Sen~~ ^{şey.} tarihle ~~nen~~ ^{övn.} övün! Bu, işin kolay
 yanıdır Sayın Halefoğlu. Federal Almanya'daki Türkiyeli işçilerin
 beklediği ise haklarının savunulmasıdır, başlarını dik tutabilmektir.

~~Halefoğlu~~ ~~Halef~~ Büyükelçi Halefoğlu bununla da kalmadı D.D. Türk
 ordusunun, yıllar önce bir Alman subay tarafından modelinin çizildiği
 Prusya ordusuna benzediğini de söyledi. Bu arada Türk el işleriyle
 ilgili hazırlanmış sergide, Vahit Halefoğlu'nun babasının dedesine ait
 bir kaftan ile, Bayan Halefoğlu'nun ailesinden kalma gümüş takımlar
 gösteriliyordu.

Bütün bunları gazeteden okuyan bir işçimiz şöyle dedi: Benim dede-
 den kalma kaftanlarım, gümüş takımlarım yok, Ben alnımın teriyle ve ço-
 cuğumun Türkçeyi unutmaması için herşeyi yapmış olmakla övünüyorum»

(Batı yayını)

19.9.81 AG

(Heygin B.Berlin gezisi üstüne)

Alexander

S.D.Amerika dışişleri bakanı Heyg, Avrupa gezisi sırasında Bona ve Batı Berline de uğradı. Bonn gezisinde binlerce barışçının sert protes-
tolarıyla karşılanan Heygin karşısına Batı Berlinde tam 80 bin kişi
dikildi. 60 örgütten barışsever güçler, bu yürüyüşün Amerikan halkına
değil, Vaşington yönetiminin silahlanma ve savaş tehlikesini artırma
politikasına karşı bir protesto olduğunu vurguladılar. Bonn ve Batı
Berlin yürüyüşleri, insanlığın başta gelen sorunu olan barış konusunda
biraraya gelen değişik politik görüşlerden örgüt ve kişilerin eylem
birliğiyle onbinleri harekete geçirebileceğini, barış düşmanlarının
karşısında etkin bir güç oluşturabileceği gerçeğini bir kez daha gös-
terdi.

----NATO'nun eski komutanı ve bugünkü Amerikan dışişleri bakanı Heyg,

Batı Berlinde yalnız 5 saat kalabildi.Ama bu kısa zaman içinde tüm barış düşmanlığını,azıllı anti-Sovyetizmini sergiledi.Heygin buradaki konuşmalarında sarfettiği sözlerin,şimdiye kadarki tüm konuşmalarından en sert ve en kışkırtıcı anti-Sovyetik nitelikte olduğunu,batı basını bile yazmak zorunda kaldı.Sovyet TASS Ajansı,bu konudaki yorumunda,şöyle dedi:

----"Heyg,Batı Berlinde yeniden,Sovyet saldırısı,Sovyet tehlikesi gibi kuyruklu yalanlar savurdu ve Birleşik Amerikanın ürettiği nötron bombalarının Batı Avrupaya yerleştirilmek istenmesini haklı göstermek için,Sovyet tanklarının sözde Avrupada barışı tehdit ettiği yolunda,öcülü masallar anlattı...Bununla Heyg,Vaşingtonun militarist politikasından kaynaklanan gerçek tehlike üzerinden dikkatleri başka yönle-
re çekmeyi denedi...Heygin,Sovyetler Birliği ve bağlaşıklarının Laos,Kamboçya ve Afganistanda kimyasal silah kullandığı yolunda CIA'nin

ürettiği yalanları bilinçli olarak yaymasının altında yatan amaç ta, Vaşingtonun başlattığı kimyasal savaş hazırlıklarından, dünya kamuoyunun dikkatlerini başka yönlelere çevirmektir. Uluslararası ilişkilerin tüm tarihinde, Birleşik Amerikadan daha geniş ölçüde ve boyutlarda kimyasal silah kullanan tek bir ülke yoktur. ABD'nin, örneğin yalnız Viyetnamda kullandığı kimyasal silahlar iki milyon kurban almış, bu ülkenin tüm ormanlarının % 44'ünü tamamiyle zehirlemiş, kullanılamaz hale getirmiştir..."

----S.D.Heygin Batı Berlin çıkışını, FKP Genel Sekreteri Jorj Marse de parlamentodaki konuşmasında sert bir şekilde kınadı. Marse şunları belirtti:

----"...Regın yönetimi, tarihin tekerleğini geri çevirmek için boşuna çabalar harcıyor. Beyaz Saray artık şunu anlamalıdır ki, daha önceki

Amerikan yönetimlerinin barış ve savaş konularında istediği gibi keffi kararlar aldığı zamanlar çok gerilerde kalmıştır. Barış davasını savunanlar, emperyalizmin silahlanma politikasının karşısına dikilenler, soğuk savaşa dönülmesinin yolunu tıkayanlar, nötron bombasını protesto edenler, barış hareketi etrafında etkin bir güç oluşturuyor ve bu güç, özellikle Batı Avrupada her geçen günle artıyor..."

----- D.D. Marşenin de belirttiği gibi, NATO'nun Brüksel kararlarına ve Vaşingtonun nötron bombası üretme kararına karşı tepkiler gerçekten de giderek yoğunlaşıyor. Geride bıraktığımız hafta içinde düzenlenen barış eylemlerini, silahlanmaya karşı çıkışları özetleyecek olursak en azından şunları sıralamak bile, bu gerçeği gösterecektir:

--F. Almanyanın Ludvikshafen kentinde İG-Metal sendikasının konferansında, ülke topraklarına atom füzeleri yerleştirilmesine karşı karar alındı.

- Ştutgartta,KP'sinin barış şenliğinde de aynı tutum dile getirildi.
- Düseldorfta,katolik klise çevrelerinden 30 girişim grubu,ortak toplantısında Brüksel kararını ve nötron bombasını kınadı.
- Danimarka Savunma Bakanı,ülke topraklarına bundan böyle de atom silahı yerleştirilmesine izin vermeyeceklerini söyledi.
- İspanya K.P.ülkenin NATO'ya sokulmak istenmesini,emperyalizmin gerginliği artırma ve varolan görelî dengeyi bozma planlarının bir parçası olarak niteledi.
- İngilterenin değişik kentlerinde silahlanmaya karşı barış yürüyüşleri yapıldı ve ayrıca İngilterenin 16 katolik klise yöneticisi,Amerikan füzelerine karşı savaşıma,dinsel görüşlerdeki ayrılıkların engel olamayacağını vurguladılar.
- İtalyada"Silahsızlanma komitesi"adında yeni bir barış girişimi ku-

ruldu ve 15 değişik barışçı örgüt, silahlanmaya karşı ortak savaşım belgesi imzaladılar.

--Birleşik Amerikada 200'ün üstünde örgüt, cumartesi günü, Vaşingtonda Regin yönetiminin silahlanma harcamalarını artırıp, sosyal alanlara yatırımları azaltma politikasını protesto amacıyla, eylem düzenliyeceğini açıkladı.

--Yine Birleşik Amerikada, Kliseler Konseyi Yürütüm Kurulu, bir belge yayınlayarak, Regin yönetimini, askersel üstünlük sağlamaya çalışmakla suçladı ve nötron bombası üretimine karşı çıktı.

--Lefkoşede ise, tüm politik partilerin katılımıyla, Amerikan elçiliği önüne dek süren, yığinsal bir yürüyüş yapıldı ve silahlanma politikası kınandı, adadaki tüm yabancı askerlerin geri çekilmesi istendi.